
Администрация Усть-Катавского городского округа 
Челябинской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От З Р . № 

О введении режима повышенной готовности 
на территории Усть-Катавского городского округа 
Челябинской области 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий, вызванных 
паводком, обеспечения защиты населения и объектов жизнеобеспечения на 
территории Усть-Катавского городского округа, 

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Ввести на территории Усть-Катавского городского округа с 30 июня 2024 

года на территории Усть-Катавского городского округа режим повышенной 
готовности, связанной с паводком. 

2. Ввести с 30 июня 2024 года для органов управления и сил Усть-Катавского 
муниципального звена Челябинской областной подсистемы Российской системы 
предупреждений и действий в чрезвычайных ситуациях территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность». 

3. Ввести с 30 июня 2024 года круглосуточное дежурство руководящего 
состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Усть-Катавского городского округа. 

4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил 
Усть-Катавского муниципального звена Челябинской областной подсистемы 
Российской системы предупреждений и действий в чрезвычайных ситуациях 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

5. Привлечь силы и средства Усть-Катавского муниципального звена для 
проведения превентивных мероприятий, направленных на минимизацию 
возможных последствий в случае возникновения чрезвычайной ситуации 

6. Начальнику финансового управления администрации Усть-Катавского 
городского округа А.П.Логиновой обеспечить финансирование первоочередных 



мероприятий, связанных с выполнением мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации, связанной с паводком. 

7. Руководителям учреждений и предприятий городского округа, 
принимающим участие в выполнении противопаводковых мероприятий, строго 
руководствоваться решением комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Усть-Катавского 
городского округа от 30.06.2024 года. 

8. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа 
(О.Л.Толоконникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Усть-Катавского городского округа. 

9. Контроль за выполнением мероприятий оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности главы 
Усть-Катавского городского округа С.В.Харитонов 


